
社会福祉法人 正親福祉会 せいしん幼児園・第二せいしん幼児園   令和 3 年 1月 1日発行 

せいしん幼児園だより １月号
新年のお喜びを申し上げます。 

 新しい一年がお子様にとって，また保護者の皆様にとって笑顔がたくさんの年になります

ようにお祈りいたします。本年もよろしくお願いいたします。 

年末年始のお休みがあけ，久しぶりの登園でしたが，お友だちと遊び始めるとすぐにいつ

もの笑顔が戻ってきました。今年度も残すところあと３か月。今まで築いたお友だちとの関

わりの中で，一日一日を大切に元気いっばい過ごしていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個人面談の実施について 
12 月から 1月 30 日(金)までの間，お子さまの

成長を共に振り返り，これからの保育，お子様の

育ちについて意見交換を行うため個人面談を実

施させて頂いています。ご協力いただきますよう

よろしくお願い致します。また，すでに終わられ

ました方，ありがとうございました。 

 

せいしん発表会 

今年度も 2 歳児クラス，年少，年中，年長児クラ

スの集大成として，歌，オペレッタなどを披露しま

す。日々の保育の子どもたちと保育士とが一緒に

考え楽しく取り組んできたステージをお楽しみく

ださい。 

日 時  令和 3年 2 月 7 日（日） 

場 所  京都府民ホール アルティ 

今年度は感染症対策として午前中に２歳児クラ

スと年少組の，また，午後からは年中組と年長組

の発表を予定しています。 

※時間など詳細は，後日お知らせ致します。 

 

新型コロナウイルス等感染症予防対策 

 感染症の予防には，手洗い，うがい消毒はもちろ

んですが，バランスの良い食事を摂ることや，休息も

大切です。またこまめな換気，衣服での調節なども

予防に繋がります。保護者の皆様におかれましては，

送迎時のマスクの着用，園入り口，保育室入り口での

手指消毒の徹底などにご協力いただきありがとう

ございます。感染の拡大は続いています。感染症予

防として，今は不要不急の外出を控えるなど，ご家

庭でもご協力お願いします。 

 園でも換気しながら室温を整え， 

引き続き手洗い，ガラガラうがい， 

手指消毒の徹底を励行してまいります。 

 コロナウイルスに関してご心配な点がありました

ら園までご相談ください。 

 

今年度は園バスを活用し，積極的に園外散歩に出かけています。
お友だちと一緒に，たくさんの秋を楽しむことが出来ました。 

御所の紅葉 

年長組・御所 

 


